
 

Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2023 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

Обґрунтування  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ»  щодо 

недопущення надалі невиконання рішень НКРЕКП та внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 04.04.2023 № 615» 

 

Відділом НКРЕКП у Одеській області було проведено позапланову виїзну перевірку 

виконання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (далі – АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ», 

Товариство) (код ЄДРПОУ 05471158) вимог підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 

04.04.2023 № 615 «Про накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу 

державного регулювання» (далі – Постанова № 615), за результатами якої складено Акт від  

26 вересня 2023 року № 404. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 
підпункт 1 пункт 3  

Постанова № 615 

Порушення щодо надання до НКРЕКП на 

погодження перелік заходів по відновленню 

засобів провадження ліцензованої діяльності з 

виробництва електричної та/або теплової 

енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок 

бойових дій, та/або на виконання додаткових 

капітальних та поточних ремонтних робіт 

основного та допоміжного обладнання, 

відмінних від переліку ремонтних робіт, 

зазначеного у листі від 07 березня 2023 року 

№ 04/26-358, з врахуванням положень 

Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на електричну та (або) 

теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року  

№ 991, та/або Тимчасового порядку на суму 

коштів, визначених пунктом 2 цієї постанови 

(5 570,42 тис. грн (без ПДВ) 

Перевіркою встановлено, що АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» відповідно до вимог Постанови  

№ 615 було зобов’язано у термін до 01 червня 2023 року надати до НКРЕКП на погодження 

перелік заходів по відновленню засобів провадження ліцензованої діяльності з виробництва 

електричної та/або теплової енергії, пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, та/або 

на виконання додаткових капітальних та поточних ремонтних робіт основного та допоміжного 

обладнання, відмінних від переліку ремонтних робіт, зазначеного у листі від 07 березня  

2023 року № 04/26-358, з врахуванням положень Методики формування, розрахунку та 



2 

встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 01 серпня 2017 року № 991, та/або Тимчасового порядку на суму 

коштів, визначених пунктом 2 цієї постанови 

Перевіркою встановлено, що ліцензіат не направляв до НКРЕКП до 01 червня 2023 

року інформацію для виконання зобов’язань визначених постановою та станом на момент 

проведення перевірки Товариство також не виконано вимоги Постанова № 615. 

В ході проведення перевірки АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» повідомило, що на їхню думку 

виконання пункту 3 постанови № 615 є неможливим, оскільки сума коштів додатково 

отриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності з виробництва електричної енергії у 

розмірі 5 570,42 тис. грн (без ПДВ) за результатами діяльності у I півріччі 2019 року була 

розрахована на підставі Акта перевірки АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» від  04.10.2021 № 488 та 

постанови від 27.10.2021 № 1872, що оскаржується в Одеському окружному адміністративному 

суді. 

Водночас слід зазначити, що згідно з частиною дев’ятою статті 14 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» рішення Регулятора є обов’язковими до виконання суб’єктами господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг.  

Відсутність остаточного рішення суду, що набрало законної сили, не є обставинами, які 

звільняють Ліцензіата від виконання рішення НКРЕКП. 

 

Згідно з  пунктами 2.2.7 – 2.2.11 Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які 

накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023  

№ 1800 (далі – Порядок № 1800) при розрахунку розміру штрафу по кожному із порушень 

визначається сума балів, що присвоєна відповідним критеріям серйозності та характеру 

окремого порушення.  

Якщо ця сума по кожному порушенню не перевищує 12 балів серйозності та характеру 

окремого порушення, штраф за таки порушення відповідно до пункту 2.2.13 глави 2.2 Порядку 

№ 1800, не застосовується. 

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначене в Акті від 26 вересня  

2023 року № 404, а саме: порушення щодо виконання рішень, прийнятих за результатами 

перевірок – кількість балів за це порушення не перевищує 12 балів, тому штраф не 

застосовується.  

 

Враховуючи зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

І. Постанову, якою застерегти АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» щодо недопущення надалі 

невиконання рішень НКРЕКП та внесення змін, а саме: 

 

«Унести до пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 квітня 2023 року № 615 «Про 

накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» такі зміни: 

у підпункті 1 слово та цифри «червня 2023» замінити словом та цифрами «квітня 2024»;  

у підпункті 2 слово та цифри «жовтня 2023» замінити словом та цифрами «липня 2024». 

 

 

Директор департаменту 

ліцензійного контролю       Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________     Київ    № _______________ 
 

 

Про застереження АТ «ОДЕСЬКА 

ТЕЦ» щодо недопущення надалі 

невиконання рішень НКРЕКП та 

внесення змін до постанови НКРЕКП 

від 04 квітня 2023 року № 615 
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ жовтня 2023 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта позапланової 

виїзної перевірки від 26 вересня 2023 року № 404, проведеної на підставі 

постанови НКРЕКП від 12 липня 2023 року № 1285 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» з виробництва електричної 

енергії» та посвідчення на проведення позапланової виїзної перевірки від 

08 вересня 2023 року № 437, установлено, що АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код ЄДРПОУ 05471158) не виконано 

підпункт 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 04 квітня 2023 року № 615 «Про 

накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та 

здійснення заходу державного регулювання». 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Застерегти АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОДЕСЬКА ТЕЦ» (код 

ЄДРПОУ 05471158) щодо недопущення надалі невиконання рішень НКРЕКП. 

 



2 
 

2. Унести до пункту 3 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 квітня 

2023 року № 615 «Про накладення штрафу на АТ «ОДЕСЬКА ТЕЦ» за 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного регулювання» 

такі зміни: 

у підпункті 1 слово та цифри «червня 2023» замінити словом та цифрами 

«квітня 2024»;  

у підпункті 2 слово та цифри «жовтня 2023» замінити словом та цифрами 

«липня 2024». 
 

 
 

Голова НКРЕКП Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


